«
	08
	»
	06
	20
	17
	г.

	№
	4730

 (
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
)
О внесении изменений в постановление
Администрации города от 12.04.2017
№ 2692 «О мерах по обеспечению
охраны городских лесов от пожаров
в 2017 году»

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», распоряжением Правительства Ханты- Мансийского автономного округа − Югры от 16.03.2009 № 102-рп «О мерах              по охране лесов от пожаров на территории Ханты-Мансийского автономного   округа − Югры», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций при возникновении пожаров в лесопарковой зоне                на территории города в пожароопасный период:
1. Внести в постановление Администрации города от 12.04.2017 № 2692 «О мерах по обеспечению охраны городских лесов от пожаров в 2017 году» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 постановления после слова «создающих» дополнить словом «патрульно-контрольную,».
1.2. Приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой             информации разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы Администрации города Жердева А.А.

	Глава города
	В.Н. Шувалов

                                                                                          Приложение
к постановлению
Администрации города
от ___________ № _______

Перечень
организаций, создающих патрульно-контрольную, патрульные,
патрульно-маневренные и маневренные группы в пожароопасный период

	№
п/п
	Наименование группы
	Органы
управления и организации,
создающие группы
	Коли-
чество
групп
	Состав группы

	личного состава
(чел.)
	техники (ед.)

	1
	Патрульно-контрольная
	Управление Министерства внутренних дел России по городу Сургуту
	1

	2
	1

	отдел надзорной деятельности
и профилактической работы по городу Сургуту Управления надзорной
деятельности и профилактической
работы Главного управления Министерства Российской Федерации
по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

	2
	-

	Сургутский территориальный отдел-лесничество Управления лесного
хозяйства и особо охраняемых
природных территорий Департамента недропользования и природных
ресурсов Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

	1
	1

	2
	Патрульная
группа
	комиссия по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопас-ности города
	2
	2
	1

	3
	Патрульно-маневренная группа
	муниципальное бюджетное учреж-дение «Управление лесопаркового
хозяйства и экологической
безопасности»
	2
	4
	1

	4
	Маневренная группа
	муниципальное казённое учреждение «Сургутский спасательный центр»
	1
	14
	3

	муниципальное бюджетное учреж-дение «Управление лесопаркового
хозяйства и экологической безопас-ности»

	4
	2